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DATOS DEL DOCUMENTO Namero de informe 0001-AS26-2023-IRTP-2

Fecha del informe 10/08/2024
FUNCIONARIO A LA QUE SE Jefe de la Oficina de Administracion del Instituto Nacional de Radio y
DIRIGE EL INFORME Television del Pert
ANTECEDENTES

Mediante la Resolucion de Oficina de Administracion N® 000180-2024-IRTP-0A de fecha 26 de julio de 2024, [a Oficina de
Administracion del IRTP aprobd el expediente de contratacién y designd al comité de seleccion del procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 26-2023-IRTP-2 para la contratacién del SERVICIO DE EXAMEN MEDICO
OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU — IRTP EN
LIMA.

El 16 de agosto de 2023, se convocd el referido procedimiento de seleccién.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

41 DENOMINACION DE LA SERVICIC DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL
CONVOCATORIA INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU — IRTP EN LIMA

4.2 TIPOY NUMERO DE

PROCEDIMIENTO DE Adjudicacion Simplificada N° 26-2023-IRTP-2
SELECCION
4.3 NUMERO DE Seaunda
CONVOCATORIA S
44 ITEM(S) DECLARADO(S) Servicio d <dico: Unico [t
DESIERTO(S) ervicio de examen médico: Unico ltem
MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO
No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.
Se registraron participantes, pero no presentaron ofertas.
Se presentaron cuatro (3) ofertas, pero no quedo ninguna oferta valida, debido a: X

Las ofertas, no fueron admitidas,

Las ofertas, fueron rechazas.

Las ofertas, fueron descalificadas. X

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la conclusion del procedimiento se
realizaron las siguientes acciones;

6.1 |Se solicitd a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen las razones por las
que no participaron en el procedimiento de seleccion.

8.2 |Se solicits a los proveedores registrados como participantes en el procedimiento comuniquen las
razones por [as que no presentaron sus ofertas.

6.3 |se analizo fas consultas y observaciones presentadas durante el procedimiento y el pliego de
absolucién de consultas y observaciones.

6.4 |Se analizo el proceso de admision, calificacion y evaluacién de ofertas, a fin de determinar las causas X
probables que no permitieron la conclusion de! procedimiento.

6.5

Otras

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO

_|Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que |a declaratoria de desierto
pudo tener como origen en lo siguiente:
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El valor estimado no estuvo acorde con los precios del mercado.

7.2 |Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, seglin corresponda,
contenia estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.

7.3 |Los requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerdo con estandares muy elevados, dificiles de
cumplir.

7.4 |Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admision o descalificacion de las
mismas deriva de errores en las ofertas.

7.5 |Otros e[ 8]

7.8 |Detallar el sustento técnico de las posibles causas

Durante la calificacion de las ofertas, ninguno de los postores admitidos pudo acreditar el cumplimiento de los

Requisitos de Calificacion solicitados correspondiente al:

- Personal Clave: Capacitacién y Experiencia.

En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas correctivas siguientes:

| Solicitar al Area de Administracién de Personal la persistencia de la necesidad. De ser afirmativa la respuesta, deberan

analizar y verificar los requisitos de calificacion por los cuales no calificaron los postores.

+ Si el Area de Administracion de Personal actualiza los requisitos de calificacion, se debera realizar la actualizacion de la
indagacion de mercado y una nueva aprobacion del expediente, ante la Oficina de Administracion del IRTP, conforme lo

establece la normativa de contrataciones

Prgsidenté Titdlar

Kelvin Valverde Zevallos
Primer Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

2de?2
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COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-26-
2023-IRTP-2

cional de Radio |

1del Peru

ACTAI
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-IRTP — SEGUNDA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO
NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA”

En el Distrito de Lima, de la Provincia y Departamento de Lima a los 04 dias del mes de setiembre
de 2024, a las 14:30 horas, en el Area de Logistica de la sede administrativa del Instituto Nacional
de Radio y Television del Peru, sito en la Av. Paseo de la Republica N° 1110, 3er piso, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados en la Resolucion Oficina de
Administracion N° 000180-2024-IRTP-OA, de fecha 26 de julio del 2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
AS-26-2023-IRTP-2, cuyo objeto de convocatoria es la " SERVICIO DE EXAMEN MEDICO
OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y
TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA”, a fin de llevar acabo la ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Este colegiado confirma el quorum respectivo e indica los siguientes puntos de agenda:

1. Etapa de admision, evaluacion y calificacion de ofertas
2. [Etapa de otorgamiento de la Buena Pro

REGISTRO DE PARTICIPANTES (Electrénica)

El presidente del comité de seleccion da inicio a la sesion, indicando que dentro del plazo previsto
en el cronograma de las bases (del 17.08.2024 al 28.08.2024), registraron su participacion de
forma elecironica a través de la plataforma web del SEACE, los siguientes participantes, segtn
cuadro:

“firm : e s s B Feehadess [F 0
Nro.| | eedor | RUC/Cédigo |  Nombre o Razén Social | registroenel | Estado.

Proveedor GARCIA MARRUFO LEONARDO 2024-08-21 i

1 con RUC 10095592240 ODAR 22:16:10.0 Valido
Proveedor SERVICIOS MEDICOS MOVILES | 2024-08-20 .

2 con RUC 20258761562 SRL 04:59:25.0 valido
Proveedor SERVICIOS MEDICOS EL TREBOL 2024-08-20 -

3 con RUC 20518132947 | 5oCIEDAD ANONIMA CERRADA | 15:45:17.0 Validg
Proveedor EPS ENLACE MEDICO 2024-08-27 -

4 con RUC 20522047555 FINANCIERO SAC 09:26:34.0 Valido
Proveedor INNOMEDIC INTERNATIONAL 2024-08-20 e

s con RUC 20546304761 E.I.R.L 22:13:29.0 Valido
Proveedor 2024-08-26 o

6 cof RUC 20548223912 IHEALTH S.A.C. fEis o Vélido
Proveedor 2024-08-19 .

7 e BllE 20601708583 MEDCAM PERU 1 S.A.C. By Vélido
Proveedor 2024-08-17 i

8 o RUIC 20602250807 SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L. g Valido
Proveedor INVERSIONES GENERALES 2024-08-20 .

9 con RUC 20605753907 LAURA ROCA S.A.C. 14:29:11.0 Valido
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COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-26-

Seguidamente precisa que, en la fecha y horario establecido en el cronograma del procedimiento
de seleccion, (el 29 de agosto del 2024) de forma electronica presentan ofertas a fravés de la
plataforma web del SEACE, los siguientes participantes:
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A continuacién, se procede a verificar el cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.2 -
CONTENIDO DE LAS OFERTAS, de las bases integradas, de las ofertas presentadas.

Documentacién de presentacion

2.21

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

2214

Documentos para la admision de la
oferta

N°

Descripcion

Anexos

SAMA
OCUPACIONAL
E.LR.L.

IHEALTH
S.A.C.

SERVICIOS
MEDICOS ]
MOVILES SRL

a)

Declaracién Jurada de datos del
postor.

Anexo N° 01

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

Certificado de
vigencia de poder

CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento.

Anexo N° 02

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién.

Anexo N° 03

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio.

Anexo N° 04

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comiun, el domicilio
comtn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el

Anexo N° 05

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPON
DE

NO
CORRESPONDE
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porcentaje dichas

obligaciones.

equivalente a

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6. El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)
decimales

Anexo N° 06

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2.21.2

Documentos para acreditar los
requisitos de calificacién

Incorporar en la oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de
Calificacion” que se detallan en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la
presente seccién de las bases.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Pendiente de
revision

Pendiente de
revision

Pendiente de
revision

2.2.2

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA

a)

En el caso de microempresas y
pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcién en el
Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA

NO
PRESENTA

NO PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacién por tener la
condicion de micro y pequefia
empresa.

Anexo N° 11

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

ADMITIDA

ADMITIDA

POR
SUBSANAR

De la revisién de los documentos de presentacion obligatoria se procedié a la admisién de las
siguientes ofertas: SAMA OCUPACIONAL E.L.R.L., IHEALTH S.A.C., al cumplir con la totalidad
de los documentos de presentacion obligatoria, segun el cuadro anterior.

Asimismo, cabe sefalar que de la revision de los documentos de presentacién obligatoria la oferta

de SERVICIOS MEDICOS MOVILES SRL,

no presenta el documento que acredite la

representacion de quien suscribe la oferta (copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto), motivo por el cual se
solicitara la subsanacion de dicha oferta, de conformidad con el articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado; asimismo es pertinente indicar que la oferta continua vigente
para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado’.

Acto seguido se procede a aplicar el criterio de evaluacion a las ofertas admitidas, dando el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO

SAMA OCUPACIONAL E.L.R.L.

IHEALTH S.A.C.

PUNTAJE/ METODDLQGiA
PARA SU ASIGNACION

OFERTA PUNTAJE
ECONOMICA OBTENIDO

OFERTA
ECONOMICA

PUNTAJE
OBTENIDO

Evaluacién:

demas ofertas

respectivos  precios,
siguiente férmula:

La evaluacién consistira en otorgar
el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las

inversamenie proporcicnales a sus

Se evaluara considerando el precio ofertado

por el postor.

Acreditacion:

Se acreditard mediante el documento que
contiene el precio de |a oferta (Anexo N° 6).

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta

Oi=Precio i

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Om= Precio de |a oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

S/99,947.00 100

S/126,629.73

78.93

 Articulo 60 Subsanacion de las Ofertas

()

60.5 cuando se requiera subsanacién, la oferta continta vigente para todo efecto, a condicidn de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado, el

que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacién de las subsanaciones de realiza a través del SEACE.




EVALUACION DE LAS OFERTAS

COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-26-

2023-IRTP-2

De conformidad con el articulo 75 del RLCE numeral 75.1, donde se establece que, Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. Y el numeral 75.2. en el cual indica que si alguno de los dos (2)
postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccion verifica los requisitos
de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la
revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) gue cumpla con tales requisitos.

ORDEN DE PRELACION

MONTO PUNTAJE ORIjEN DE
N° PROVEEDOR OFERTADO PUNTAJE TOTAL CON
s/ BONIFICAcION | PRELACION
1 | SAMA OCUPACIONAL E.lLR.L. 99,947.00 100.00 105.00 1
2 |IHEALTH S.A.C. 126,629.73 78.93 82.88 2
EVALUACION SEGUN ORDEN DE PRELACION:
: 5 P
REQUISITOS DE CALIFICACION : 0°ST°RES
: SAMA OCUPACIONAL
A. CAPACIDAD LEGAL EIRL IHEALTH SAC
2 s Cumple Cumple
ol e RESO.IUC'O.H ‘c_ie Para sede de Cercado |Para sede de La
1 | SUSALUD de la inscripcion 5 ST
en el RENIPRESS (Corporacion Victoria  (IHEALTH
! Iberoamericana) SAC-Check Salud)
HABILITACION
1. Registro Nacional de Institucion Prestadora de Servicios de copla. de Rashinitn 45 Cumple g:zplese SR
Salud (RENIPRESS) emitido por SUSALUD. p . Para sede de Cercado |, . .
2 Acreditacion por DIGESA. | 2 |DIGESA vigente  para | oo cion Vi GHERLTH
3. Licencia de Operacion expedida por la Oficina Técnica de la girfczéioﬂvm s salid Iberoamericana) \S[?(;;](c)ir;eck Sﬁ:;g
Autoridad nacional (OTAN) del Instituto Peruano de Energia P Vigencia hasta 04/07/2025 02%’08!2025
Nuclear (IPEN) del servicio de Rayos X de conformidad con el eample
ol anle fera oy 0ee Copia de Licencia de g:gplesede de Careado Para sede de La
operacion expedido por el 3 Victoria  (IHEALTH
3 |insttuto  Peruano  de | {COmPOracion SAC-Check  Salud)
Energia Nuclear - IPEN lgioamercana) Vigencia hasta
Vigencia hasta 26/02/2029 3011412028
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ;
Un (1) Equipo de rayos X
digital fijo, con generador Presenta Factura
1 aproximado no menores de | Presenta Factura Electronica N° FO02-
300 mA y que cuente con | Electrénica F001-0001295 0000131
cerificacion de  IPEN
vigente.
Presenta Faciura N°
Presenta Factura 0607601, i
; - Un (1) Equipo Espirémetro v embargo, g
B:l EQUEANIENTO ESTRATEDICC 2 | Computarizado y una (1) Ei;gt::\gca Foo;égtsusrg encuenira  borrosa
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el ieagAte eaiassln, Electronica E001-482 ;t;;gi;a Nf %F%tg;a
compromiso de compra venta o alguiler u ofro documento que e A )
: S g i ; (000134
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Presenta Factura
Presenta Factura | Electronica N° F002-
3 Un (1) Audiometro y una (1) | Electronica F001-2663 | 0000130
Cabina Audio métrica Presenta  Factura N° | Presenta Factura
000577 Electrénica N°®
0000132
Presenta Factura PYEEENA Faichiia
4 | Un (1) Electrocardiografo Electronica F001-2663 OE[IJ%%t;%r;ca N° F002-
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y Television del Perd
Medico Cirujano (1) con
titulo profesional de Médico
Cirujano;  egresado de
maestria en Salud
Ocupacional o Maestria en
Salud  Qcupacional  y | Cumple Cumple
1 | Ambiental o Maestria en | M.C.  Edgar  Garcia | M.C. Jorge
Medicina Ocupacional y | Ordinola Hudtwalcker Moran
Medio Ambiente o con
segunda especialidad en
Medicina Ocupacional y
Medio Ambiente, 0
Medicina del Trabajo.
(1) Médico Cardiologo con
titulo profesional de Médico | Cumple Cumple
2 | Cirujano. Con | Maritza Rodriguez | M.C. Rosa Calderon
Especializacion en | Sifuentes Rojas
Cardiologia
1. FORMACION ACADEMICA (1) Meédico
m e Lo Otorrinolaringdloge (1) con Cumple Cumple
grado academico, fitulo profesiona titulo profesional de Médico :
Vo especialidad requeridas para el 3 Ciru}a?la Con r.C. Héctor  Collantes _II\ﬁ‘C. LFemando
personal clave seran verificados por el Especializacion el Elofes -ovano
organo  encargado  de  las Otorrinolaringologia.
confrataciones o comité de seleccion, (1) Médico oftalmélogo con
segln corresponda, en el Registro titulo profesional de Médico | Cumple Cumple
Nacional de Grados Académicos y| 4 | Cirujano. Con | M.C. Beatriza Almaguer | M.C. Jorge Velazco
Titulos Profesionales en el portal web Especializacion en | Bezanilla Casapia
de la Superintendencia Nacional de Oftalmologia.
Educacion  Superior Universifaria - (1) Médico Neumologo con
SUNEDU a través del siguiente link: titulo profesional de Médico Cumple
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el | 5 Cirujano. Con Cump!e' M.C. Yavier
Registro  Nacional de Certificados, Especializacion a | 5 ENNQue JALAYME | | niep e Quispe
Grados y Titulos a cargo del Ministerio Neumologia.
cfe Educacién a través del siguiente (1) Médico Patdloga Clinico
link: con titulo profesional de
hittps./fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, Médico  Cirujano,  con
B.3. CALIFICACIONES | segiin corresponda. Especializacion en
DEL PERSONAL CLAVE | En caso el grado academico, titulo Patologia Clinica, o (1)
profesional y/o especialidad requerida Biblogo con titulo | Cumple Cumple
para el personal clave no se| g | profesional de Biologia o | MC.  Guima  Prado | M.C. Jorge Yupanqui
encuentre insciito en el referido (1) Tecndlogo médico en | Valenzuela Sandoval
registro, el postot debe presentar la Laboratorio  clinico  con
copia del diploma respectivo a fin de Titulo  Profesional  de
acreditar la formacion académica Tecndlogo médico  con
requerida, mencién en  Laboratorio
| Clinico.
(1 Licenciada en
enfermeria Titulo
Profesional de Licenciado Biittl Cumple
7 | en enfermeria o (1) Técnica Enf gaﬂdra Cabrers LR Enf. Camela Suarez
en Enfermeria  Titulo & Marin
Profesional de Técnica en
Enfermeria.
Licenciado en Psicologia | Cumple Cumple
8 |con ftitulo Profesional de | Psicologo Carlos Garcia | Psicologa Carla
Licenciado en Psicologia. | Urbina Rodriguez Saenz
S e i Cumple
radiologia  con  Titulo C'umple _ : Tecnico-DlpIorr?ado’
9 Profesional de Tecndlogo Lic. En Tecnologia Medica- | en Radiologia
o %, Radiologia John Alexander Iturri
médico con mencion en R
Fr s amos
radiologia.
Del personal de enfermeria
(Licenciada o Técnica) —_— -
certificado de Curso de | Cumple ;i"‘ir‘;dgn@Ed Biiffe
B.3.2. CAPACITACION capgmtacpn en toma de | Cerificacion IntemaFlonaI Certficado de Ia
espirometria con | como conservacionsta | <, A n oo
metodologia NIOSH | audifvo CAOHG - 29 | GACHG. Presenta el
Se acreditara con copia simple de las | 12 certifiado  en  ofro

constancias o certificados de los
cursos solicitados

minimo 16 horas lectivas y
Certificado de Curso de
capacitacién en toma de
audiometria con
metodologia CAOQHC,
minimo 20 horas lectivas.

horas.
Constancia de Curso de
Espirometria  NIOSH- 16
horas.

idioma y no adjunta
fraduccion
Certificado NIOSH -
Curso Taller 3 dias
de Espirometria.
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B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

1 (La experiencia del personal clave

se acreditara con : (i) copia simple
de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (ii)
certificados o (iv) cualquier ofra
documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto)

(1) Médico Cirujano con
titulo profesional de Médico
Cirujano;  egresado  de
maestria en Salud
Ocupacional o Maestria en
Salud  Ocupacional vy
Ambiental o Maestria en
Medicina Ocupacional vy
Medio Ambiente o con
segunda especialidad en
Medicina Ocupacional y
Medio Ambiente, 0
Medicina del Trabajo: 2
afios de experiencia en la
especialidad solicitada

Experiencia:
6 afios, 8 meses, y 17 dias

Experiencia:

C1: 2 afos, 11
meses, y 0 dias
C2: 6 afios, 9 meses,
y 14 dias
C3: 3 afios, 8 meses,
y 29 dias
C4. 2 afios, 8 meses,
y 27 dias

(1) Médico Cardidlogo con
titulo profesional de Médico

Cirujano, con 2
R 2 2 afios, 6 meses, y
Especializacion en | 18 afios 25 dias
Cardiologia: 2 afios de
experiencia en la
especialidad solicitada.
0] Médico

Otorrinolaringélogo con
titulo profesional de Médico

Cirujano, con
Especializacion en
Otorrinolaringelogia: 2

afios de experiencia en la
especialidad solicitada

5 afios, 9 meses, y 22 dias

2 afos, 6 meses, y
25 dias

(1) Médico oftalméloge con
titulo profesional de Médico

Cirujano, con
Especializacion en
Oftalmologia: 2 afios de
experiencia en la

especialidad solicitada.

2 afios, 1 meses, y 0 dias

3 afios, 5 meses, y
10 dias

(1) Médico Neumologo con
titulo profesional de Médico

Cirujano, con
Especializacion en
Neumologia: 2 afios de
experiencia en la

especialidad solicitada.

2 afics, 6 meses, y 0 dias

3 afios, 7 meses, y 7
dias

(1) Médico Patologo Clinico
con titulo profesional de
Médico  Cirujano,  con
Especializacion en
Patologia Clinica, o Bidlogo
con fitulo profesional de
Biologia o  Tecnologo
médico en Laboratorio
clinico (1) ocon Titulo
Profesional de Tecnologo
médico con mencidén en
Laboratorio Clinico: 2 afios
de experiencia en la
especialidad solicitada.

3 afos, 10 meses, y 27
dias

6 afios, 5 meses, y
30 dias

(1) Licenciada en
enfermeria Titulo
Profesional de Licenciado
en enfermeria o (1} Técnica
en  Enfermeria  Titulo
Profesional de Técnica en
Enfermeria: 2 afios de
experiencia en la carrera
solicitada.

C1: 1 afos, 2 meses, y 26
dias
C2: 4 afos, 6 meses, y 9
dias

C1: 1 afios, 3 meses,
y 11 dias
C2: 9 afios, 2 meses,
y 11 dias

(1) Licenciado en
Psicologia  con  titulo
Profesional de Licenciado
en Psicologia: 2 aifios de
experiencia en la carrera
solicitada.

No cumple
1 afios, 7 meses, y 5 dias

5 afios, 0 meses, y
27 dias
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(1) Tecnologo médico en
radiologia o0 técnico en
radiologia  con  Titulo
Profesional de Tecnélogo
médico con mencion en
radiologia: 2 afos de
experiencia en la carrera
solicitada.

C1: 0 anos, 11 meses, y 30
dias
C2: 0 afios, 10 meses, y 17
dias
C3: 1 anos, 0 meses, y 0
dias

2 afios, 4 meses, y
30 dias

5.  EXPERIENCIA
ESPECIALIDADA31:D35

DEL

POSTOR

EN

LA

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a S/ 250,000.00
(doscientos cincuenta mil
con 00/100 soles), por la
contratacion de  servicios
iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de Ia
presentacion de ofertas que
se computaran desde la
fecha de la conformidad o
emision del comprobante
de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que
declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de
S/ 20,000.00 (Veinte Mil y
00/100 soles), por la venta
de servicios iguales o
similares al objeto de la
convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a
la fecha de la presentacion
de ofetas que se
computaran desde la fecha
de la conformidad o
emision del comprobante
de pago, segun
corresponda. En el caso de
consorcios,  todos  los
integrantes deben contar
con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios
similares a los siguientes:
+ Servicios de ejecucion de

examenes medicos
ocupacionales

+ Servicio de Examenes
médicos ocupacionales
+ Servicio de Evaluaciones
medico ocupacionales
+ Servicio de Apoyo al
Médico Ocupacional

+ Servicios de evaluacion
de salud ocupacional

Cumple
(Suma de
soles)
Observacion: Adjuntd una
orden de compra por otros
servicios que no son de
examenes medicos
ocupacionales. No se
considerd y adjunto el
Anexo 11 donde se declara
como MYPE

313,217.15

Cumple

(Adjunto facturas con
suma de 194,439.16
soles y adjunto el
Anexo 11 donde se
declara como MYPE)
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Acreditacion:

La experiencia  del
postor en la especialidad
se acreditard con copia
simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y

su respectiva
conformidad 0
constancia de

prestacion; 0 (i)
comprobantes de pago
cuya cancelacion  se
acredite documental vy
fehacientemente,  con
voucher de depdsito,
nota de abono, reporte
de estado de cuenta,
cualquier otro
documento emitido por
Entidad del sistema
financiero que acredite
el abono o mediante
cancelacién en el mismo
comprobante de
pago13,

correspondientes a un
maximo de veinte (20)

contrataciones.
En caso los postores
presenten varios

comprobantes de pago
para acreditar una sola
contratacién, se debe
acreditar que
corresponden a dicha
contratacion; de o
contrario, se asumira
que los comprobantes
acreditan contrataciones
independientes, en cuyo
caso solo se
considerara, para la
evaluacion, las veinte
(20) primeras
contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia
del Postor en Ia
Especialidad

VALIDACION TECNICA

NO CALIFICA

POR SUBSANAR

RESULTADO DE LA CALIFICACION:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75° el Reglamento de la Ley de
Contrataciones, este colegiado ha procedido a realizar la calificacion de las ofertas a fin de
determinar el primer y segundo lugar, en el orden de prelacion, verificandose el siguiente

resultado:
: : 2 MONTO PUNTAJE CON ORDEN DE RESULTADO |
N° | NOMBRE ORAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTADD | EONIFICACION. | PRELACION | CALIFICACION |
01 SAMA OCUPACIONAL EIRL S/99,947.00 105.00 1° DESCALIFICADO
02 IHEALTH S.A.C. 5/126,629.73 82.88 2° POR SUBSANAR




COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-26-
2023-IRTP-2

Por todo lo expuesto, este Colegiado acuerda por unanimidad lo siguiente:

e Solicitar la subsanacion de su oferta a IHEALTH S.A.C., por no presentar el Certificado de
Curso de capacitacion en toma de audiometria con metodologia CAOHC (CAPACITACION
PERSONAL CLAVE) en idioma espafiol, por lo que tendra que presentar la respectiva traduccion por
traductor publico juramentado o traductor publico certificado, ademas la Factura N° 001-0007601
(EQUIPAMIENTO ESTRATEGICQ), al encontrarse borrosa la cual dificulta la correcta verificacion,
otorgandole el plazo maximo de dos (02) dias habiles.

e Solicitar la subsanacién de su oferta a la empresa SERVICIOS MEDICOS MOVILES
S.R.L., por no presentar el documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta (copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto), otorgandole un plazo maximo de un (01) dia habil.

e Realizar la postergacion en la plataforma web del SEACE, debido a las subsanaciones
solicitadas.

e Reunirse el dia 09 de setiembre en la Oficina del Area de Logistica, con la finalidad de
continuar con la admisién y calificacion de las ofertas (de ser el caso, previa subsanacion)

Sin mas que tratar se levanta la sesion, se da por concluida la presente sesion suscribiéndose la
presente acta, en sefial de conformidad.

ey Uik

Kelvin Valverde Zevallos An ela Har¢m| ca Carrién Sara Mercedes S
Miembro Titular Premdente itular mbro tular
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ACTA 1l
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-IRTP — SEGUNDA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO
NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA”

En el Distrito de Lima, de la Provincia y Departamento de Lima a los 10 dias del mes de setiembre
de 2024, a las 10:30 horas, en el Area de Logistica de la sede administrativa del Instituto Nacional
de Radio y Television del Pert, sito en la Av. Paseo de la Republica N° 1110, 3er piso, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados en la Resolucion Oficina de
Administracion N° 000180-2024-IRTP-OA, de fecha 26 de julio del 2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
AS-26-2023-IRTP-2, cuyo objeto de convocatoria es la " SERVICIO DE EXAMEN MEDICO
OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y
TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA”, a fin de continuar con la ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Este colegiado confirma el quorum respectivo e indica los siguientes puntos de agenda:

1. Etapa de admision, evaluacion y calificacion de ofertas
2. Etapa de otorgamiento de la Buena Pro

ANTECEDENTES:

Con fecha 04 de Setiembre de 2024, el comité de seleccidon suscribio el Acta | de Admisidn,
Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, de acuerdo al cronograma establecido
para el procedimiento de seleccion AS-26-2023-IRTP-2, en el cual se acordd solicitar la
subsanacion de las ofertas de IHEALTH S.A.C. y SERVICIOS MEDICOS MOVILES SRL.

Con Carta N° 005-2024-AS26-2, de fecha 04 de Setiembre de 2024, el comité de seleccién a
través de la plataforma web del SEACE, solicita la subsanacion de la oferta presentada por
IHEALTH S.A.C. con respecto al Certificado de Curso de capacitacion en toma de audiometria con
metodologia CAOHC (Capacitacion del personal clave), por presentar dicho certificado en otro
idioma y la Factura N° 001-0007601 (Equipamiento Estratégico), por no encontrarse legible para
su calificacion.

Con el documento CS-0021-2024, de fecha 05 de Setiembre de 2024 a través de la plataforma
web del SEACE, la empresa IHEALTH S.A.C., presenta la subsanacion de su oferta presentado
los siguientes documentos:

e Certificado CAOHC idioma original (inglés) traducido al idioma espariol por un traductor
publico juramentado.

e Constancia del Certificado CAOHC del curso internacional (indica 30 hora académicas)

e Copia de factura N° 001-0007601

Al respecto, se procedio a revisar la documentacion subsanada, segln detalle:

REQUISITOS DE | S :
CAlEicAcion | ERDNES sugsabactl.
EQUIPAMIENTO Presenta Factura N° Presenta Factura N° 0007601 LEGIBLE,

ESTRATEGICO 0007601 - borrosa CUMPLE
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CAPACITACION

Certificado de la
CAOHC. Presenta el
certificado en otro idioma
y no adjunta traduccion

Presenta Traduccién Oficial, el cual indica
que la Lic. Carmela Mercedes Suarez
Marin, es reconocida como
conservacionista auditiva ocupacional
certificada. Sin  embargo, en dicho
certificado no indica horas lectivas de
acuerdo a los solicitado, por lo cual no
cumple.

Asimismo, cabe sefalar que
adicionalmente adjunta una constancia
del Curso internacional Conservacionista
Auditivo  Ocupacional - Audiometria
CACHC, la misma que no sera
considerada para su calificacion, en vista
que dicha constancia no se encontraba al
momento de la presentacion de su oferta
primigenia, lo que estaria alterando el
contenido esencial de su oferta.

NO CUMPLE / NO CALIFICA

De conformidad con el articulo 75 del RLCE numeral 75.1, donde se establece que, Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores gue obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. Y el numeral 75.2. en el cual indica que si alguno de los dos (2)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccién verifica los requisitos
de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la
revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Por lo antes sefialado el comité de seleccion procede con la revision de la oferta del postor
SERVICIOS MEDICOS MOVILES SRL, la misma que fue subsanada a travées de la plataforma
web del SEACE, a solicitud del comité de seleccion a través de la CARTA N° 006-2024-AS526-2

221 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 3
2.2.1.1 | Documentos para la admision de la oferta Anexos SERVICIOS MEDICOS
N° Descripcion MOVILES SRL
Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
Presenta Certificado
Certificada de Literal de _R'eg_lstro de
b) personas juridicas, no

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.

vigencia de poder

indicando los poderes
del representante legal.

NO ADMITIDA
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RESULTADO DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION:

De acuerdo a la admisién, evaluacion y calificacion realizada a todas las ofertas presentadas, se
concluye dar por no admitida la oferta presentada por el portor SERVICIOS MEDICOS MOVILES
SRL y DESCALIFICAR a las ofertas de los postores SAMA OCUPACIONAL EIRL y IHEALTH
S.A.C por no cumplir con todos los requisitos y condiciones establecidas en las bases.

Por todo lo expuesto, este Colegiado acuerda por unanimidad lo siguiente:

o Declarar Desierto el procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 26-
2023-IRTP-2, en mérito a lo establecido en el Articulo 65° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones el cual sefala: “(...) El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida (...)”

Sefialar en el Informe de la Declaratoria de Desierto lo siguiente:

e Durante la calificacién de las ofertas, ninguno de los postores admitidos pudo
acreditar en su totalidad el cumplimiento de los requisitos de calificaciéon
solicitados correspondiente al:

¢ Personal clave: Capacitacion y Experiencia

En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas
correctivas siguientes:

o Solicitar al Area de Administracion de Personal la persistencia de la necesidad.
De ser afirmativa la respuesta, deberan analizar y verificar los requisitos de
calificacion por los cuales no calificaron los postores.

e Siel Area de Administracion de Personal actualiza los requisitos de calificacion,
se debera realizar la actualizacion de la indagacién de mercado y una nueva
aprobacion del expediente, ante la Oficina de Administracion del IRTP, conforme
lo establece la normativa de contrataciones.

Finalmente, siendo las 11:00 horas del mismo dia, se procedio a la lectura de la presente acta, no
habiendo observacion alguna, los miembros del comité de seleccion manifiestan su conformidad.

At

Kelvin Valverde Zevallos Harun’){ sc;’Carrién Sara Mercedgs Soria Livia
Miembro Titular residente Titular Miembro Titular )







ANEXO |

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-IRTP- SEGUNDA CPONVOCATORIA

SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y
TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA

2.2.1

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2219

Documentos para la admisién de la oferta

Ne

Descripcion

Anexos

1

3

SAMA
OCUPACIONAL|
E.LR.L.

IHEALTH
S.AC.

SERVICIOS
MEDICOS
MOVILES SRL

b)

Documente que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder|
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tall
efecto.

En caso de persona natural, copia del documentc nacional de|
identidad o documento analego, o del certificado de vigencia de poder|
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentade por|
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de|
consorcio, segln corresponda.

Certificado de
vigencia de
poder

CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento.

Anexo N° 02

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién.

Anexo N° 03

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.

Anexo N° 04

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la|
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
abligaciones.

Anexo N° 05

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N® 6. El precio fotal de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser|
expresados con mas de dos (2) decimales

Anexo N° 06

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documentos para acreditar los requisitos de calificacién

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos
de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo lll de Ia|
presente seccién de las bases.

PRESENTA

Pendiente de
revision

PRESENTA

Pendiente de
revision

PRESENTA
Pendiente de
revisién

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas porf
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados|
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificade con el cual acredite su inscripcion en el Registro de|
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

b)

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequena

empresa.

Anexo N° 11

PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

pl

[
KELVIN VALVERDE ZEVALLOS
MIEMEBRO TITULAR

ANGE!

Lﬁ#ﬁ@thASCJCARmON
PRESIDENTE TITULAR

ADMITIDA

ADMITIDA

POR
SUBSANAR

WL

SARA MERC&DES SORIA LJ}(/IA

MIEMBRO TITULAR
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-IRTP- SEGUNDA CPONVOCATORIA
SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE
RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA SAMA OCUPACIONAL E.ILR.L. IHEALTH S.A.C.
PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE
ECONOMICA OBTENIDO ECONOMICA OBTENIDO
La evaluacién consistira en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precic mas bajo y
. otorgar a las demas ofertas
Evaluacion: : x
puntajes inversamente|
proporcionales a sus
respectivos precios, segun laj
siguiente férmula:
Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor.
Pi = _OmxPMP S/99,947.00 100 S/126,629.73 78.93
Acreditacion: Oi
Se acreditara mediante el documento
gue contiene el precio de la ofertali= Oferta
(Anexo N° 6).
Pi= Puntaje de la oferta a
evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas
baja
PMP=Puntaje maximo del
precio
PUNTAJE |
MONTO : ]
s ; ] ; TOTAL CON | ORDEN DE
N PROVEEDOR OFERTADO PUNTAJE BONIFICACIO| PRELACION
S/ N
1 EAMA CEUPABIR AL 99,947.00 100 105 1
LR.L.
2 IHEALTH S.A.C. 126,629.73 78.93 82.88 2

Gl

KELVIN VALVERDE ZEVALLOS

MIEMBRO TITULAR

ANGELA HARUM I/ASC& CARRION

PRESIDENTE TITULAR

Wiy

SARA M E

EDES SORIA LIVIA
MIEMBRO TITULAR
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-IRTP- SEGUNDA CPONVOCATORIA

SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL PARA LOS SERVIDORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP EN LIMA

REQUISITOS DE CALIFICACION

EMPRESAS OFERTANTES

SAMA OCUPACIONAL EIRL

A. CAPACIDAD LEGAL

IHEALTH SAC

Copla de on de SUSALUD de la inscripcion en el RENIPRESS.

Cumple
Para sede de Cercado (Corporacidn Iberoamericans)

Cumple
Para sede de La Victoria ((HEALTH SAC-Check Salud)

con mencion en radiologia: 2 afios de experiencia en Ia camers solicitada

3 1 afios, 0 meses, y 0 dias

HABILITACION
1. Registro Nacional de Insfitucion Prestadora de Senvicios de
Selud {RENIPRESS) emdide por SUSALUD,
2. Acreditacion por DIGESA. Cumple Cumple
5 5 ik i 2 |Copia de Resolucion de DIGESA vigente para olrecer servicio de salud ccupacional Pars sede de Cercade {Corporacion beroamericana) Para sede de La Victoria (IHEALTH SAC-Check Saiud)
3. Licencia de Operacion expedida por la Oficina Técnica de I & Victo
Autaridad racional (OTAN) del instituto Peranc de Energla Vigencia hasta 04£07/2025 Vigencia hasta 0270872025
uclesr {IPEN] del setvicio de Rayos X de cenformidad con e
reglamento de is Ley 20028,
Cumple Cumple
3 ia de Licancia de operacion expedido por el Instituts Peruano de Energia Nuclzar - IPEN Para sede de Cercado {Corporacion theroamericans Para sede de La Victoria [IHEALTH SAC-Chack 5.
op pedido p o {Corp ) i
Vigencia hesta 268272020 Vigancia hasta 301172028
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
gy [0 Enin de vy X gl o, con gateron et s st e 300 ALY s s oot Presenta Factura Electrénica FOD1-0001295 Presenta Factura Electéica N* F002-0000131
certficacion de IPEN vigent.
o i Presenta Factura Electrénica F001-2663
5‘1 i.giu:pgmg"'[u ESTMTéE:,t: i e 2 |Un (1) Equipo Espirametro Computarizado y una (1) jeringa de calizracién. Fresenta Factura Elecyonica E001-482
opi acumentos que suster Piopieded, & pasasion, o)
compromise de compra veria o alguiler u oo documenio que
P i i i P Fe El F001-2663 P Fi E N* F002-0000130
" resenta Factura Elecrénica FO01- resents Fectura Electronica N*
& [t AutometNas {1 Cotiar Afiome o Presenta Factura N* 000577 Presenta Factura Electrénica N 0000132
4 |Un (1) Electrocardidgrafo Presenta Factura Electrénica F001-2663 Presenta Factura Electronica N* F002-0000133
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5.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDADA31:035

El postor debe acreditar un mento facturado lade i a §/250,000.00 i cincuenta|
mil can 00/100 soles), por ke contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (B) afios anteriores & la fecha de |a presentacién de oferias que se computaran desde la
fecha de la idad o emision del de pago, segin

En el caso de postores gue declaren en el Anexo N® 1 tener la condicién de micra y pequefia empresa, s¢
acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte Mil y 00/100 soles), por Ia venta de senvcios iguales o
similares al objsto de Ja convocatoria, durants los acha (8) afios anteriores a Ia fecha de la prasentacian
de ofertas que se computaran desde la fecha de Ja confermidad o emisién del comprebante de pago,
segin coresponda. En el caso de consorcios, lodos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefis empresa.

Se consideran sarvxsos swmlhres alos siguientes:
+ Servicios de of médicos

+ Servicio de Examenes médicas ocupacionales

« Servicio de Evaluaciones medico ocupacionales
+ Servicio de Apoyo al Médico Ocupacional

'+ Servicios de evaluacién de salud ocupacional

Cumple
(Suma de 313 217 15 soles)
Observacion: Adjunté una orden de compra por otras
servicios que no son de examenes medicos
scupacionsles. No se considerd y adjunta el Anexa 11
donde se declara como MYPE

Cumple
(Adjunts facturas con suma de 194,439.16 soles y adjunto el
Anexo 11 donde se declara como MYPE)

Acreditacion:
La experiencie del postor en | especislided se acreditaré con capia simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva L) ia de prestacién; o (i) compl de pago cuya

se acredite ¥ con vaucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuents, cualguier otre documento emitide per Entidad del sistema financiers que acredite el
:abono o mediante ién en el de pagotd, aun méximo de
veinte (20) contrataciones.
En cas los postores presenten varios comprobantes de paga para acrediar una sela contratacién, se
debe acreditar que coresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independizntes, en cuyo caso solo se consideraré, pare ls evaluacion, las veinte
(20) primeras centrataciones indicedas en el Anexa N & referide & la Experiencia del Postor en la
Especialidad
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